

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Topczewo” gm. Wyszki</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.21.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Topczewo” gm. Wyszki</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Topczewo” gm. Wyszki, pow. bielski, woj. podlaskie 28 września 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Topczewo” gm. Wyszki udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 12.11.2019 r., znak DIT-III.7422.28.2019 następnie zmienioną decyzją tego organu z dnia 26.03.2021 r. znak DIT-III.7422.28.2019</i>
Ustalenia kontroli:	<i>W dniu kontroli nie prowadzono wydobywania ze złoża „Topczewo”. Eksploatacją objęto północną część złoża, w której zdeponowano hałdy odspojonego materiału. W tej części złoża znajdowało się zagłębienie terenu wypełnione wodą. W centralnej części obszaru górniczego zbudowano tymczasową drogę wewnątrz kopalnianą do transportu kruszywa. W pasach ochronnych wzdłuż wschodniej i zachodniej granicy OG zgromadzono hałdy nadkładu. Od drogi gruntowej w pasie ochronnym zdeponowano przesortowany materiał. Teren i obszar górniczy nie został odpowiednio oznakowany, brakowało także tablic ostrzegawczych. Wokół zakładu i przy jego wjeździe umieszczono tablice z nazwą zakładu górniczego i zakazem wstępu. W centralnej części OG znajdowały się m.in. odpady budowlane i szklane oraz karczce drzew usuniętych z eksploatowanej części złoża.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Wydano zalecenia pokontrolne. Pismem z dnia 10 października 2022 r. znak DIT-III.7462.21.2022 polecono:</i> <ul style="list-style-type: none"> - wyznaczyć w terenie punkty załamania granic obszaru i terenu górniczego; - umieścić tablice ostrzegawcze w charakterystycznych punktach terenu; - usunąć i nie gromadzić w obrębie OG odpadów; - usunąć z obszaru pasa ochronnego od drogi gruntowej hałdy przesortowanego materiału; - przedłożyć do wglądu operat ewidencyjny zmian zasobów złoża „Topczewo” za 2021 r.; - przedłożyć dowód potwierdzający, że zakład górniczy objęty jest nadzorem kierownika ruchu zakładu górniczego.
Akta sprawy:	<ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korespondencja z jednostką kontrolowaną,</u>

	<input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / <u>wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> <u>inne korespondencja z WIOŚ i OUG</u>
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>02.02.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>